
 

 

 

 

LA RETTRICE 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 

 
Vista la legge 24 giugno 1997, n. 196, Norme in materia di promozione dell'occupazione, in particolare 

l’art. 18; 
 
Richiamato il Decreto ministeriale 25 marzo 1998, n. 142, Regolamento recante norme di attuazione dei 

princìpi e dei criteri di cui all'articolo 18 della l. 196/1997 sui tirocini formativi e di orientamento; 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario; 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

Visto l’art. 2, comma 1, del D. Interministeriale del 23 marzo 2022, che istituisce il Programma “Tirocinio 

InPa”; 

Vista la “Convenzione quadro per l’attuazione del programma “Tirocinio InPa” sottoscritta con la Regione 
Toscana (prot. 214714/2024 del 16/09/2024) che prevede la realizzazione di tirocini su due progetti, 
“Rapporto di pubblico impiego” (6 posizioni) e “I beni pubblici” (7 posizioni); 

Visto l’Avviso pubblico per la selezione di 13 tirocinanti per tirocini curriculari InPA da svolgersi presso 

Regione Toscana - Sede di Firenze, repertorio 1504 dell’8 novembre 2024, emanato in applicazione della 

Convenzione in parola e che stabilisce i criteri oggettivi di formazione delle graduatorie (- numero medio 

di CFU ottenuti - CFU ottenuti/CFU previsti per l’anno di iscrizione; media aritmetica dei voti) indicando 

inoltre i titoli preferenziali; 

Preso atto che alcune candidature sono risultate non idonee per mancanza dei requisiti previsti dal bando 

(media aritmetica dei voti non inferiore a 28/30; aver maturato, in caso di laurea magistrale, il 30% dei 

crediti formativi universitari previsti dal ciclo di studi; in caso di laurea magistrale a ciclo unico, il 70% 

dei crediti formativi universitari previsti dal ciclo di studi); 

Viste le graduatorie prodotte in applicazione di predetti criteri oggettivi; 

Visto il Regolamento Generale sulla protezione dei dati;  

DECRETA 

di approvare le graduatorie per l’ammissione allo svolgimento di n. 6 tirocini del progetto formativo 1 - 

“Rapporto di pubblico impiego” e di n. 7 tirocini del progetto formativo 2 - “I beni pubblici”, come di seguito 

riportato. 

Graduatoria Progetto formativo 1 – “Rapporto di pubblico impiego” 

Vincitori 
 

Codice domanda Punteggio CFU Nota 

1 AEMT823ZGS 80  



2 BW4R5734NO 74  

3 FR9NQA9P4F 62  

4 5X7VQ6D6ME 50  

5 GNKEM4CN5P 45  

6 VCRMX7D3X3 40 precede per età 

Idonei non vincitori 
 

Codice domanda Punteggio CFU Nota  

7 YH2BRV4YPB 40  

8 759WX2TX64 35 precede per media 

9 P6RA2265F2 35  

10 ZWHWC5P9ZS 30  

Non idonei 

Codice domanda Motivazione  

PS73VHXR1B mancanza requisito media 

M9F2YF3YR6 mancanza requisito media 

Z4HH1HFPFM mancanza requisito media 

UQ5ZB6THER mancanza requisito CFU 

 

Graduatoria Progetto formativo 2 – “I beni pubblici” 

Vincitori 
 

Codice domanda Punteggio CFU Nota 

1 VQAFQ4EBF 85  

2 6EM55FCHK1 76  

3 HP34V6E2DT 70 precede per età 

4 NR6YXYYK5R 70  

5 DQ9F7D12AE 65  

6 B6FZ5E67Y4 53  

7 Z99AE6QAEB 50 
 

 

Idonei non vincitori  
 

Codice domanda Punteggio CFU Nota 

8 GWXH1YGG22 43  

9 2DUE4ESHMK 40  

10 5H2YNF96VT 37  

11 YCT89UPWR3 35 precede per media 

12 GHB9QUAERD 35  

 

Non idonei 

Codice domanda Motivazione  

6CZCMWY3CE mancanza requisito CFU 

CMZVEW8ZTY mancanza requisito CFU 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-12-03T15:58:49+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-12-03T16:24:39+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




